
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

 
 
 

Hygienické praxe v provozovnách služeb péče o tělo 
 

Dne 12.6.2025 uspořádala KHS MSK pro studenty Střední školy v Havířově – Prostřední Suché, oboru 
kadeřník, kosmetické služby, manikúra, pedikúra, odborné školení zaměřené na hygienické požadavky 
v provozovnách s poskytováním epidemiologicky závažných služeb péče o tělo. Cílem školení bylo 
seznámit studenty s důležitými hygienickými zásadami, které jsou nezbytné pro bezpečný 
a profesionální provoz kadeřnických, kosmetických a dalších služeb osobní péče. 

Studentům byla pomocí názorných ukázek 
představeny zásady osobní a provozní 
hygieny, správné postupy dezinfekce 
a sterilizace nástrojů a pomůcek, prevence 
přenosu infekčních a jiných onemocnění 
a legislativní požadavky pro provozovny 
služeb péče o tělo. 

Součástí školení byly i konkrétní příklady 

z praxe a diskuse. Studenti a učitelé se aktivně 

zapojovali a kladli dotazy k předmětné 

problematice, jako např. používání umělých 

nehtů a šperků na rukou personálu, vstup psa 

do kadeřnictví, postup při podezření na kožní 

onemocnění zákazníka, výskyt vší u zákazníka 

nebo virového onemocnění a další.  

 

Odpovědi na reálné situace z pracovního prostředí 
provozoven péče o tělo pomohly propojit teorii 
s praxí a ukázaly, jak důležité je dodržování 
hygienických standardů v každodenním provozu. 
Současně byly k odbornému výkladu připojeny 
i praktické rady. Věříme, že tyto znalosti budou 
žákům cenným základem pro jejich budoucí profesní 
dráhu.  

Akce byla velmi vydařená, Střední škola v Havířově – 
Prostřední Suché projevila zájem o opětovné školení 
studentů v příštím školním roce. Akce se zúčastnilo 
40 studentů oboru kadeřník, kosmetické služby a 8 
učitelů odborného výcviku. 

 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

